
Případy pro JURY

Metodický seminář

22. - 24. 11. 2024
Prostějov



1 - Kámen, sráz, balvanové pole

Závodník na závodě ČPS byl disk - orazil špatnou farstu na 
K11 (balvanové pole x sráz).
Závodník podal protest proti své diskvalifikaci s odůvodněním, 
že kontroly byly umístěny v rozporu s Pravidly OB. Podle 
mapy od sebe byly vzdáleny 49 metrů.

Byla svolána JURY.

K31 - sráz, pata
K55 - balvanové pole



1 - Kámen, sráz, balvanové pole

Protest byl uznán. JURY nařídila HR, aby dal do 
výsledků zpět všechny závodníky, kteří byli 
diskvalifikováni pro oražení špatné ze dvojice 
kontrol.

Balvanové pole a sráz nejsou jednoznačně 
odlišné objekty.

K31 - sráz, pata
K55 - balvanové pole



2 - Chybějící páska

Stejný den, jiné místo. Pořadatel závodu ve sprintu pěkně opáskoval 
všechny rizikové nepřekonatelné místa (ploty, zdi, nepřekon. hustníky). 
Zároveň ale v mapě použil značku 709 s plnou hraniční čarou. 
V jejím místě však v terénu značení nebylo. Závodník takovým místem 
proběhl, pořadatele ho diskvalifikoval (podle start. čísla). Závodník 
následně podal protest proti DISKvalifikaci.

Byla svolána JURY.



2 - Chybějící páska

Protest byl uznán. JURY nařídila HR, aby zařadil 
závodníka zpět do výsledků s jeho časem. 
Překonání této značky mu čas nezlepšilo

! závodník ale stejně vběhl do značky 709, kam se nesmí



3 - Malý čip

Závodník běžel závod, ve kterém měl 29 kontrol. Běžel s kontaktním čipem verze 8, který má 
kapacitu 30 kontrol (+ speciální slot na start, cíl, check)

Závodník doběhl do cíle, byl diskvalifikován, protože mu chyběla sběrka, na které tvrdí, že byl.

Závodník podal protest proti diskvalifikaci, sešla se JURY.



2 - Malý čip



3 - Malý čip

Jury kontaktovala IT závodu, kteří čip ještě jednou vyčetli. 
Zjistili, že závodník orazil 28 svých kontrol, 2 cizí kontroly a na sběrku mu v čipu nezůstalo 
místo. Závodník si v zápalu boje nevšiml, že mu sběrka nerazí. 

JURY protest zamítla s odkazem na článek 17 Pravidel OB a doporučila závodníkovi zvážení 
koupě kapacitnějšího čipu :)



http://www.youtube.com/watch?v=q3r3NkzfyBU&t=2380


3 - Malý čip



3 - Malý čip



3 - Malý čip







Případy pro JURY

DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Metodický seminář

22. - 24. 11. 2024
Prostějov


